
Protokół Nr XXVIII/2021 

z obrad XXVIII sesji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 18.05.2021 r. w sali sesyjnej Urzędu 

Gminy w Kołaczkowie 

Ad.1. 

Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska o godz. 15:00 otworzyła 

dwudziestą ósmą sesję Rady Gminy Kołaczkowo. Powitała radnych i zaproszonych gości – 

listy obecności w załączeniu nr 1 i 2. 

Ad.2. 

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska 

stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych i Rada jest władna 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Wiesław Urbaniak, radny Krystian 

Konieczny. 

Ad.3. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie 

2. Stwierdzenie kworum 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XXVII sesji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

i realizacji uchwał podjętych  na poprzedniej sesji. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy na temat złożonych odpowiedzi 

na interpelacje.  

9. Sprawozdanie Wójta Gminy Kołaczkowo ze współpracy z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2020. 

10. Przyjęcie „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kołaczkowo na lata 

2021 – 2024”. 

11. Określenie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

12. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie 

w roku 2020. 

13. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

14. Rozpatrzenie petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego. 

15. Wyłonienie laureata nagrody im. Wł. St. Reymonta. 

16. Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 

2021-2027. 

17. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok.  

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Odpowiedzi na zapytania. 



20. Zamknięcie sesji 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, 

Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad. 4.  

Do protokołu z XXVII sesji nie zgłoszono uwag i został przyjęty.  

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, 

Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.5 

Przewodnicząca Danuta Grabowska przedstawiła sprawozdanie z działań podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

Ad.6 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  w  okresie międzysesyjnym 

oraz informację z realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji. Informacje pisemne 

w załączeniu nr 3 i 4.  

Ad.7 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że nie wpłynęły interpelacje do Rady 

Gminy. 

Ad.8 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że nie wpłynęły odpowiedzi na 

interpelacje. 

Ad.9.  

Marta Błaszczyk przedstawiła sprawozdanie Wójta Gminy Kołaczkowo ze współpracy 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2020. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

  



Ad.10 

Irena Mikołajczak przedstawiła oraz odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Kołaczkowo na lata 2021 – 2024”. 

Poinformowała, że program uzyskał pozytywną opinię Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXVIII/202/2021 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla 

Gminy Kołaczkowo na lata 2021 – 2024”. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, 

Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.11 

Lidia Kwiatkowska Kierownik GOPS w Kołaczkowie odczytała projekt uchwały w sprawie 

określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXVIII/203/2021 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, 

Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.12 

Lidia Kwiatkowska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie w roku 

2020 r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.   



Ad.13. 

Lidia Kwiatkowska kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła ocenę 

zasobów pomocy społecznej. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad.14. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 12 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXVIII/204/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (12) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława 

Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

BRAK GŁOSU (1) Michał Stefański, 

Ad.15. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęły dwa wnioski 

o przyznanie nagrody im. Wł. St. Reymonta. Kandydami zgłoszonymi do nagrody zostali Pani 

Joanna Wojciuch i Pan Bronisław Bartkowiak. 

Przewodnicząca Danuta Grabowska zarządziła głosowanie. 

Głosowanie w sprawie wniosku o przyznanie nagrody im. Wł. St. Reymonta dla Pani Joanny 

Wojciuch. 

Wyniki głosowania ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (9) Magdalena Cieślak, Piotr Górecki, Małgorzata Jakubowska, Adam 

Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, Bogusława 

Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Zofia Kominek, Wojciech Majchrzak, Jerzy Woś 

BRAK GŁOSU (1) Danuta Grabowska 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Głosowanie w sprawie przyznania nagrody im. Wł. St. Reymonta dla Pana Bronisława 

Bartkowiaka. 



Wyniki głosowania ZA: 4, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 4, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: ZA (4) Danuta Grabowska, Zofia Kominek, Wojciech Majchrzak, Jerzy Woś 

PRZECIW (4) Piotr Górecki, Jerzy Siemiątkowski, Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, 

Ewa Zgolińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Michał Stefański 

BRAK GŁOSU (4) Magdalena Cieślak, Małgorzata Jakubowska, Adam Kruszyński, Robert 

Ptaszyński 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 9 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXVIII/205/2021 w sprawie w sprawie wyłonienia laureata Nagrody im. Władysława 

Stanisława Reymonta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

Ad.16 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła i odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo na lata 2021-2027. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXVII/206/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaczkowo 

na lata 2021-2027. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12. 

Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, 

Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.17 

Skarbnik Danuta Olejniczak przedstawiła i odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 rok. 

Do projektu uchwały pytań nie zgłoszono. 

Rada Gminy Kołaczkowo w obecności 13 radnych, 13 głosami „ZA” podjęła Uchwałę 

Nr XXVIII/207/2021 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2021 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 13. 



Wyniki głosowania ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2  

Wyniki imienne: ZA (13) Magdalena Cieślak, Danuta Grabowska, Małgorzata Jakubowska, 

Zofia Kominek, Adam Kruszyński, Robert Ptaszyński, Jerzy Siemiątkowski, Michał Stefański, 

Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska, Ewa Zgolińska Piotr Górecki, Wojciech Majchrzak, 

Jerzy Woś 

NIEOBECNI (2) Krystian Konieczny, Wiesław Urbaniak 

Ad.18 

Radny Adam Kruszyński poinformował, że w miesiącu lipcu na zlecenie Rady Gminy, Komisja 

Rewizyjna przeprowadzi kontrolę placów zabaw na terenie Gminy Kołaczkowo. Zwrócił się 

o przeznaczenie środków finansowych na zatrudnienie specjalisty, ponieważ nikt z Komisji nie 

posiada odpowiednich uprawnień. 

Radny Jerzy Woś podziękował za udział w mszy św. pogrzebowej swojej mamy. 

Ad.19 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że gmina otrzymała pismo z KOWR dotyczące wyrażenia 

wstępnej zgody na przejęcie działek  i dróg m.in. teren po byłej szkole i basen w Bieganowie. 

Temat zostanie przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji, ponieważ konieczne będzie 

podjęcie uchwały przez Radę Gminy jako dokumentu niezbędnego do przejęcia gruntów. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała jaki pomysł ma gmina 

na przeznaczenie budynku w Bieganowie.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że decyzję o przeznaczeniu budynku dokona również 

Rada Gminy. Może tam powstać przedszkole, klub dzienny seniora, szatnie do boisk 

sportowych. Nie ma dokumentów dotyczących tego budynku dlatego wójt zaproponowała, aby 

zobaczyć ten obiekt na miejscu.   

Ad. 20 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta 

Grabowska o godz. 16.30 zamknęła XXVIII  Sesję Rady Gminy Kołaczkowo. 

 

Protokół sporządziła          Przewodniczący Rady 

Monika Nowak          Danuta Grabowska 

 

 


